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Lütfen bu raporun sonunda bulunan önemli uyarı notunu okuyunuz. 
 

 

 

 

 

 

İSO Türkiye İmalat PMI 
İmalat PMI’da sınırlı yükseliş 

Önemli Notlar  

• İstanbul Sanayi Odası (İSO) Türkiye İmalat PMI verisi aralık ayında 47,2 

seviyesinden 47,4 seviyesine sınırlı bir yükseliş kaydederken, üst üste 

altıncı ayda da 50 eşik değerin altında kalmaya devam etti.   

• Gerileme kaydeden Reel Sektör Güven Endeksi (RSGE) verileri aralık 

ayına ilişkin aktivite kaybı sinyalleri vermişti. 

• 2023 yılı büyümesinin %4 seviyesinde oluşmasını bekliyoruz. 2024 

büyüme beklentimiz ise %3 seviyesinde bulunuyor.  

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Türkiye İmalat PMI verisi aralık ayında 47,2 

seviyesinden 47,4 seviyesine sınırlı bir yükseliş kaydetti. İSO İmalat PMI’ın 

üst üste altıncı ayda da 50 eşik değerin altında kaldığı dikkat çekiyor. 

İSO tarafından veri ile birlikte açıklanan notta aralık ayında hem toplam 

yeni siparişlerde hem de yurt dışından alınan yeni siparişlerde 

yavaşlamanın sürdüğü vurgulandı. Satın alma faaliyetlerinde azalışın son dört 

ayın en yüksek oranında gerçekleştiğinin ifade edildiği açıklamada, bunun 

sonucu olarak girdi stoklarının da gerileme kaydettiği belirtildi. TL’deki değer 

kayıpları, yükselen ücretler ve artan ham madde fiyatlarının girdi maliyetlerinin 

aralık ayında da artmasına yol açtığı belirtilirken, enflasyonda üst üste beşinci 

ayda da kaydedilen gerilemeye rağmen nihai ürün fiyatlarında ağustos ayından 

bu yana en hızlı artışın gerçekleştiği vurgulandı. 

İmalat PMI 4Ç23’te ortalama 47,6 seviyesinde oluştu. Hatırlanacağı üzere 

PMI 2Ç23’te ortalama 51,5 ile bir önceki çeyrek ortalamasına göre (50,4) 

kayda değer bir iyileşme göstermiş, ardından 3Ç23’te 49,5’e gerilemişti. Yılın 

son çeyreğine ilişkin gelen öncü verilerin büyümeye ilişkin yavaşlama sinyalleri 

verdiklerini görmekteyiz. Bu çerçevede üçüncü çeyrekte görülen yıllık %5,9’luk 

güçlü büyümenin ardından yılın son çeyreğinde daha ılımlı bir büyüme 

görünümü ile birlikte 2023 yılı büyümesinin %4 seviyesinde oluşmasını 

bekliyoruz. 2024 büyüme beklentimiz ise %3 seviyesinde bulunuyor. 

Gerileme kaydeden Reel Sektör Güven Endeksi (RSGE) verileri aralık 

ayına ilişkin aktivite kaybı sinyalleri vermişti. Arındırılmamış Reel Kesim 

Güven Endeksi (RKGE) aralık ayında 100,2 seviyesinden 99,1 seviyesine 

gerilerken, mevsim etkilerinden arındırılmış endeksin ise 103,9 seviyesinden 

103,4 seviyesine gerilediği takip edildi.  Arındırılmamış veride endeks 

değerinin Mayıs 2019’dan bu yana en düşük düzeyi işaret ettiği izlendi. 

MÜSİAD SAMEKS verileri ise imalat tarafında aralık ayında önceki ayki 

toparlanmanın devam ettiğini gösterdi. MÜSİAD tarafından hazırlanan 

SAMEKS (Satınalma Müdürleri Bileşik Endeksi) Bileşik Endeksi, aralık ayında 

aylık bazda 3,1 puan artarak 54,9’a yükseldi. SAMEKS Hizmet Sektörü 

Endeksi aylık bazda 1,4 puanlık bir yükseliş kaydederek 52,8’e çıkarken 

SAMEKS İmalat Endeksi ise 5,3 puanlık artışla 57,8’e seviyesine yükseldi. 

 

 

 

 

 

İmalat Sektörü PMI Endeksi (3-aylik HO)   

 

Kaynak: Bloomberg, Tacirler Yatırım 

 

 
 

 

İmalat PMI ve GSYİH büyüme  

 

 Kaynak: Bloomberg, Tacirler Yatırım 
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Uyarı Notu 

Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri, yorum ve tavsiyede bulunanların kişisel görüşlerine dayanmakta olup 

finansal bilgi ve genel yatırım tavsiyesi kapsamında hazırlanmıştır ve hiçbir şekilde yatırım danışmanlığı kapsamında 

değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti; yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel 

sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler, mali durumunuz ile risk ve getiri 

tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi 

beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.  

Yatırım Danışmanlığı hizmeti talep edilmesi halinde; yatırımcının Tacirler Yatırım Menkul Değerler A.Ş. ile Yatırım 

Danışmanlığı sözleşmesi imzalamış olması, Yerindelik Testi’ni tamamlamış ve risk grubunun belirlemiş olması zorunludur. 

Bu raporda yer alan her türlü bilgi, yorum ve tavsiye uygunluk testi ile tespit edilecek risk grubunuz ve getiri beklentiniz ile 

uyumlu olmayabilir. Dolayısıyla, uygunluk testi neticesinde risk grubunuz tespit edilmeden sadece burada yer alan bilgilere 

dayanılarak yatırım kararı verilmesi amaç, bilgi ve tecrübenize uygun sonuçlar doğurmayabilir.  

Bu rapor herhangi bir sürede belirli bir getirinin sağlanacağına dair bir taahhüt içermemekte olup, zaman içerisinde piyasa 

koşullarında meydana gelen değişiklikler nedeniyle yorum ve tavsiyelerde değişiklikler söz konusu olabilir. Bu raporda 

bahsedilen yatırım araçlarının fiyatları ve değerleri yatırımcıların menfaatlerine aykırı olarak hareket edebilir ve netice 

itibariyle yatırımcılar anaparalarını kaybetme riski ile karşı karşıya kalabilirler. Bu raporda yer alan geçmiş performans verileri 

gelecekte elde edilecek sonuçların bir garantisi olarak kabul edilemez. 

Bu raporda yer alan tüm bilgiler ve görüşler yatırımcıları bilgilendirmek amacıyla, Tacirler Yatırım Menkul Değerler A.Ş. 

tarafından güncel ve güvenilir kaynaklardan temin edilmiş olmakla beraber, Tacirler Yatırım Menkul Değerler A.Ş. söz 

konusu bilgilerin doğru ve tam olduğunu taahhüt etmemektedir. Raporlardaki yorumlardan, bilgilerin tam veya doğru 

olmaması ve/veya güncellenme nedeniyle doğabilecek maddi ve manevi zararlardan Tacirler Yatırım Menkul Değerler A.Ş. 

ve çalışanları sorumlu tutulamaz. 

Bu rapor, sadece gönderildiği kişilerin kullanımı içindir. Bu raporun tümü veya bir kısmı Tacirler Yatırım Menkul Değerler 

A.Ş.’nin yazılı izni olmadan çoğaltılamaz, yayınlanamaz veya üçüncü kişilere gösterilemez, ticari amaçla kullanılamaz. Aksi 

halde, Tacirler Yatırım Menkul Değerler A.Ş. uğramış olduğu bütün zarar ve ziyanı talep etme hakkını saklı tutar. 

 


